
Laikydamasi sprendimo dėl Europos metų Komisija parengs strateginį pagrindų dokumentą, kuriame pateiks 
bendrąsias gaires, nustatančias svarbiausius veiklos, susijusios su Europos metais, įgyvendinimo prioritetus, 
įskaitant būtiniausius reikalavimus, taikomus nacionalinių įstaigų dalyvavimui ir veiklai (žr. sprendimo priedo II 
dalies 2 punktą). 

Strateginis pagrindų dokumentas skirtas nacionalinėms įgyvendinimo įstaigoms, atsakingoms už Europos 
metų nacionalinių programų rengimą ir veiksmų, kuriuos bus siūloma finansuoti iš Bendrijos biudžeto, 
atranką, ir kitiems atitinkamiems suinteresuotiesiems subjektams. 

Atsižvelgdama į tai, Komisija pabrėžia, kaip svarbu sudaryti palankesnes sąlygas visų NVO, įskaitant mažas ir 
vidutines organizacijas, dalyvavimui. Kad būtų užtikrintas kuo platesnis dalyvavimas, nacionalinės įgyvendi
nimo įstaigos gali nuspręsti neprašyti bendro finansavimo, o pačios finansuoti visus tam tikrus veiksmus. 

Bendros valiutos įvedimas Slovakijoje 2009 m. sausio 1 d. * 

P6_TA(2008)0287 

2008 m. birželio 17 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Tarybos spren- 
dimo pagal Sutarties 122 straipsnio 2 dalį dėl bendros valiutos įvedimo Slovakijoje 2009 m. sausio 

1 d. (COM(2008)0249 – C6-0198/2008 – 2008/0092(CNS)) 

(2009/C 286 E/39) 

(Konsultavimosi procedūra) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Tarybai (COM(2008)0249), 

— atsižvelgdamas į 2008 m. Komisijos konvergencijos ataskaitą dėl Slovakijos (COM(2008)0248) ir į 
2008 m. gegužės mėn. Europos centrinio banko (ECB) konvergencijos ataskaitą, 

— atsižvelgdamas į Komisijos rekomendaciją dėl Tarybos sprendimo, panaikinančio Sprendimą 
2005/182/EB dėl perviršinio deficito Slovakijoje (SEC(2008)0572), 

— atsižvelgdamas į savo 2007 m. liepos 12 d. rezoliuciją ir į 2007 m. metinį pranešimą apie euro zoną ( 1 ), 

— atsižvelgdamas į savo 2007 m. birželio 20 d. rezoliuciją dėl konsultacijų su Europos Parlamentu 
metodo gerinimo Euro zonos plėtros procedūros metu ( 2 ), 

— atsižvelgdamas į savo 2006 m. birželio 1 d. rezoliuciją dėl euro zonos plėtros ( 3 ), 

— atsižvelgdamas į 2003 m. kovo 21 d. Tarybos sprendimą 2003/223/EB dėl Europos centrinių bankų 
sistemos ir Europos centrinio banko statuto 10 straipsnio 2 dalies dalinio pakeitimo ( 4 ), 

— atsižvelgdamas į savo 2003 m. kovo 13 d. poziciją dėl Europos centrinio banko rekomendacijos dėl 
pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Europos centrinių bankų sistemos ir Europos centrinio banko 
statuto 10 straipsnio 2 dalies dalinio pakeitimo ( 5 ),

LT C 286 E/100 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 11 27 

( 1 ) Priimti tekstai, P6_TA(2007)0348. 
( 2 ) OL C 146 E, 2008 6 12, p. 251. 
( 3 ) OL C 298 E, 2006 12 8, p. 249. 
( 4 ) OL L 83, 2003 4 1, p. 66. 
( 5 ) OL C 61 E, 2004 3 10, p. 374. 

2008 m. birželio 17 d., antradienis



— atsižvelgdamas į EB sutarties 122 straipsnio 2 dalį, pagal kurią Taryba kreipėsi į Parlamentą dėl 
konsultacijos (C6-0198/2008), 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 51 straipsnį, 

— atsižvelgdamas į Ekonominės ir pinigų politikos komiteto pranešimą (A6-0231/2008), 

A. kadangi Slovakija įvykdė Mastrichto kriterijus, kaip nurodyta EB sutarties 121 straipsnyje ir jame 
nurodytame Protokole dėl konvergencijos kriterijų, 

B. kadangi Ekonominės ir pinigų politikos komiteto delegacija lankėsi Slovakijoje siekdama įvertinti šios 
šalies pasirengimą įstoti į euro zoną, ir tai buvo pirmasis tokio pobūdžio vizitas, 

C. kadangi praėjus dešimčiai metų nuo Ekonominės ir pinigų sąjungos sukūrimo patirtis rodo, kad prisi
jungus prie euro zonos iniciatyvos imtis struktūrinių reformų susilpnėja ir kad išaugo šio tvarumo 
aspekto svarba, 

D. kadangi Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos pirmininkas valstybių ar vyriausybių vadovų sudėties 
Tarybai parašė laišką, pristatydamas priemones ir politinius įsipareigojimus, kurių ėmėsi Slovakijos 
vyriausybė, siekdama užtikrinti konvergencijos tvarumą, 

1. pritaria Komisijos pasiūlymui; 

2. pritaria tam, kad euras Slovakijoje būtų įvestas 2009 m. sausio 1 d.; 

3. pažymi, kad EB sutarties 121 straipsnyje nustatytas aukštas tvarios konvergencijos lygis remiantis 
kriterijais, kuriuos turi atitikti visos valstybės narės, t. y. pasiektas didelis kainų stabilumas, valstybės 
finansinės padėties tvarumas, Europos pinigų sistemos valiutos kurso mechanizmo nustatytų normalių 
svyravimo ribų laikymasis ir valstybės narės pasiektas konvergencijos ir jos dalyvavimo Europos pinigų 
sistemos valiutos kurso mechanizme patvarumas, kurį atspindi ilgalaikių palūkanų normos; 

4. pažymi, kad ECB 2008 m. konvergencijos ataskaitoje nurodyti pasiekto lėto infliacijos tempo tvarumo 
rizikos veiksniai ir ragina imtis būtinų žingsnių infliacijai išvengti; 

5. yra susirūpinęs dėl to, kad Komisijos ir ECB konvergencijos ataskaitose infliacijos tvarumas vertinamas 
skirtingai; 

6. rekomenduoja Slovakijos vyriausybei įkurti centrą, kuris stebėtų pasirinktų pagrindinių prekių kainas 
kas savaitę, siekiant užkirsti kelią klaidingiems gandams apie kainų didėjimą; 

7. ragina Slovakijos vyriausybę užtikrinti būtinų struktūrinių reformų tęstinumą darbo, paslaugų ir 
gaminių rinkoje, ypač siekiant skatinti padidėjusį darbo judumą ir investicijas į žmogiškąjį kapitalą; ragina 
Slovakijos vyriausybę užtikrinti konkurenciją, ypač opiuose sektoriuose, pvz., energetikos; 

8. ragina Slovakijos vyriausybę bendradarbiaujant su Slovakijos centriniu banku užtikrinti stabilią mažos 
infliacijos aplinką, kurią galima pasiekti vykdant tolesnę fiskalinę konsolidaciją ir gana griežtą fiskalinę 
politiką siekiant vidutiniu laikotarpiu subalansuoti biudžetą; ragina Slovakijos socialinius partnerius atlygi
nimų didėjimą išlaikyti proporcingą našumo augimui artimoje ateityje; 

9. Ragina euro grupę pagerinti koordinaciją ir stebėti veiksmingą politinių įsipareigojimų, kurių ėmėsi 
euro zonos valstybės narės, siekdamos konvergencijos tvarumo, įgyvendinimą;

LT 2009 11 27 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 286 E/101 

2008 m. birželio 17 d., antradienis



10. pabrėžia, kad euro zonai priklausančių valstybių narių mokesčių politika turi atitikti gero valdymo 
mokesčių srityje principus; 

11. pakartoja savo tvirtą nuomonę, jog Taryba ir Komisija turėtų laikytis tokios pozicijos, kad prieš 
vertinant, kaip vykdomi Mastrichto kriterijai pagal Protokolo dėl konvergencijos kriterijų 2 straipsnį, turi 
būti užbaigta perviršinio valstybės narės deficito procedūra; apgailestauja, kad Komisija ir vėl šiuo atžvilgiu 
neteisingai taikė EB sutartį; 

12. Mano, kad po Komisijos ir ECB konvergencijos ataskaitų paskelbimo Taryba, remdamasi atitinkama 
Parlamento rezoliucija, turėtų atsižvelgti į visas atitinkamas priemones, kurių imasi narystės euro zonoje 
prašanti valstybė narė, ir jos turėtų būti integruojamos į stebėsenos procesą; 

13. ragina valstybes nares suteikti Komisijai galimybę vertinti, kaip vykdomi Mastrichto kriterijai, pagal 
galutinius, aktualius, patikimus ir aukštos kokybės duomenis; 

14. susirūpinusi, kad Slovakijos piliečiai silpnai remia eurą; todėl ragina Slovakijos valdžios institucijas 
sustiprinti visuomenės informavimo kampaniją, skirtą bendros valiutos pranašumams išaiškinti, ir imtis visų 
būtinų veiksmų kainų didėjimui pereinamuoju laikotarpiu mažinti; 

15. atkreipia dėmesį į visų šalių dedamas pastangas gerinti sąlygas, kuriomis Parlamentas įgyvendina savo 
konsultavimosi teisę pagal EB sutarties 121 ir 122 straipsnius informavimo ir laiko požiūriu, ir pritaria 
Ekonominės ir pinigų politikos komiteto iniciatyvai organizuoti tiriamąjį vizitą į Slovakiją siekiant pačiam 
įvertinti padėtį; 

16. ragina Komisiją ir ECB apsvarstyti visus aspektus rekomenduojant galutinį Slovakijos kronos keitimo 
kursą; 

17. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė Parlamentas; 

18. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti Komisijos pasiūlymą; 

19. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai, Europos centriniam bankui, Euro 
grupei bei valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams.

LT C 286 E/102 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 11 27 

2008 m. birželio 17 d., antradienis


